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Dragi čitatelju, draga čitateljice,
drago nam je da nas svaki mjesec redovito 
čitaš i sigurni smo da već sada imaš svoju 
najdražu kolumnu u kojoj uživaš svaki 
mjesec. Ovim brojem Gorski list je ušao u 
svoju drugu godinu, i da bi obilježili 
uspješnu prvu godinu izdavanja pripremili 
smo razne novosti o kojima možeš čitati u 
ovom broju. Gorski list od sada ima i svoju 
mail adresu, gorski.list@kset.org na koju se 
možeš javljati i slati svoje komentare, 
kritike i prijedloge kako poboljšati GL. 
Možeš slati i pitanja svom najdražem 
kolumnistu ili kolumnistici, a 
najkreativnija pitanja dobit će svoj odgovor 
u sljedećem broju. Nadamo se da ćeš nas i u 
ovoj godini redovito pratiti i da ćeš 
nestrpljivo čekati prvi petak u mjesecu da 
što prije pročitaš novi broj Gorskog lista.

Ovaj mjesec prisjetili smo se zlatnih vremena 
kad su internetima žarili i palili različiti klasici 
balkanske sinkronizacije, kao što su: Lordi: 
Zapalit ću sve, U2: Ramo, Ramo druže moj, 
Deep Purple: Crna Žena, itd. U ovo moderno 
vrijeme, kad je dobar dio viralnih senzacija 
obrisan radi kršenja autorskih prava, pronaći 
izvorne snimke je teži zadatak nego što sam 
mislio, ali odabrati pobjednika je za mene bilo 
krajnje jednostavno. Pobjednički mashup je 
naravno vrhunski montiran Saban Saulić vs 
System of a Down. Sirova metal energija 
glazbenog spota savršeno se nadopunjava s 
iskonskim balkanskim emocijama Šabana 
Šaulića (faza bez kose) u veličanstvenom 
YouTube 144p prikazu. Ovim se putem  
zahvaljujem svim internet ratnicima koji ovaj 
klasik održavaju na životu. Ako ste i sami 
željni male doze nostalgije, QR kod ispod 
članka zasigurno će zagrijati vaša srca.

Jedna od stvari zbog kojih je Gospodar 
prstenova fantasy je i to što se likovi 
posavjetuju, saslušaju druge i sporazumno 
dođu do zaključka. To im je olakšano 
zajedničkim neprijateljem - Sauronom, protiv 
kojeg se vodi herojski crno-bijeli boj. U sivilu 
stvarnosti stvari bi se odvijale malo drugačije.
Razigrani poni, krčma u Breeju, i dalje bi bila 
Striderovo povremeno utočište. No on ne bi 
tmurno i dostojanstveno čamio u ćošku, već bi 
razulareno dernečio. Time ne bi pridobio 
povjerenje hobita te bi im odvojeni i samotni 
put do Rivendella bio mnogo teži. Na 
Elrondovu vijeću sumnjičavi hobiti  zatim ne bi 
htjeli niti pokazati prsten pred Striderom, a 
pojavio bi se i Saruman i podsjetio na 
Striderovo pijanstvo pred par godina, kao i 
Galadriel s mudrim riječima o toleranciji. Slika: Kravatni čvor Slika: Tko je ta Pijandura???

Slika: Skeniraj me i prisjeti se boljih vremena

U ovom broju: Kravatni čvor
Prošli broj pričali smo o gurtnama i 
spomenuli da gurtne možemo kupiti na 
metar i unaprijed zašivene u krug. Želimo li 
napraviti krug na otvorenoj gurtni ili samo 
povezati dvije gurtne, moramo znati neke 
osnovne čvorove. Najviše se koristi 
kravatni čvor, a čini ga obična upletena 
šestica. Na jednom kraju zavežemo šesticu 
(perec) te ju drugim krajem gurtne unazad 
ispratimo. Treba napomenuti da na užim 
gurtnama možemo zavezati većinu 
čvorova kao i na užadi, pazeći da se gurtna 
nigdje ne rotira oko svoje osi. Na širim 
gurtnama poželjno je vezati njima 
specifične čvorove.

Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a

Zima je pred vratima. Dolaze blagdani i vrijeme 
darivanja. Crni petak je nedavno prošao i sve 
nas lagano preuzima duh konzumerizma. 
Ostavit ćemo raspravu o potrošačkom društvu 
i psihologiji marketinga za neku ozbiljniju 
rubriku, a u ovoj se posvećujemo šopingu!
Općenito je penjačka oprema skupa pa je 
važno biti strpljiv, tražiti popuste, i kupovati 
po sniženim cijenama. S tim na umu, a 
zahvaljujući čudu online kupovine, mladi 
penjač ostaje preplavljen količinom različitih 
karabinera, užadi, krede, itd. Funkcionalne 
razlike između različitih brendova su 
minimalne ili ih nema, tako da obuzdajte 
anksioznost i mislite na budžet. Moj iskreni 
savjet je da izaberete opremu koja vam se 
sviđa, u boji koja odgovara vašem stilu.
Iznimka su penjačice jer one zahtijevaju 
posebnu pažnju. Penjačke cipele dolaze u 
mnoštvu različitih vrsta i brendova, a svaki 
par je mrvicu drugačiji od drugog. Izbor 
penjačica je velikim dijelom osoban jer ovisi o 
obliku stopala, preferiranom stilu penjanja, ali 
najbitnije, o veličini.  Penjačice moraju usko 
prianjati uz stopalo, tako da neki penjači 
koriste 2 do 3 broja manju veličinu. No oprez! 
Penjanje u puno manjim penjačicama je 
dvosjekli mač! Uskoprianjajuća cipela 
poboljšava stabilnost, ali preuska penjačica 
nakon nekog vremena uzrokuje nepodnošljivu 
bol. Kod izbora prvih penjačica osobno ne bih 
išao ispod 1.5 broj manje.
Viel Spaß!

Jedna od stvari zbog kojih je Gospodar 
prstenova fantasy je i to što se likovi 
posavjetuju, saslušaju druge i sporazumno 
dođu do zaključka. To im je olakšano 
zajedničkim neprijateljem - Sauronom, protiv 
kojeg se vodi herojski crno-bijeli boj. U sivilu 
stvarnosti stvari bi se odvijale malo drugačije.
Razigrani poni, krčma u Breeju, i dalje bi bila 
Striderovo povremeno utočište. No on ne bi 
tmurno i dostojanstveno čamio u ćošku, već bi 
razulareno dernečio. Time ne bi pridobio 
povjerenje hobita te bi im odvojeni i samotni 
put do Rivendella bio mnogo teži. Na 
Elrondovu vijeću sumnjičavi hobiti  zatim ne bi 
htjeli niti pokazati prsten pred Striderom, a 
pojavio bi se i Saruman i podsjetio na 
Striderovo pijanstvo pred par godina, kao i 
Galadriel s mudrim riječima o toleranciji. 



Elrond bi se za to vrijeme brinuo o ugledu 
Rivendella, a Strider revoltiran svime otišao iz 
vijeća. O Aragornu ne bi bilo ni riječi.
“Nije zlato sve što sja, niti je svaki lutalica 
izgubio stazu.”

Točno u ponoć na ovogodišnjoj Brucošijadi 
FER-a P.I.J.A.N.D.U.R.E. su promijenile šefa 
sekcije. Kako kaže stara narodna, dok jednom 
ne smrkne, drugom ne svane. Svanulo je tako 
našem sada već bivšem šefu Dominiku, koji se 
rješio dužnosti i obaveza vođenja sekcije, a 
dok je njemu svitalo, smrklo se Šefu. Mladi Šef 
je neplanirano morao preuzeti vođenje, i to 
nakon što je pripremani Dominikov nasljednik 
morao odustati od pozicije voditelja sekcije 
(tobože jer mora učiti [ali isto te volimo, Toni]). 
Da će novo vodstvo odraditi mandat sukladno 
imenu sekcije, vidjelo se već i na samoj 
Brucošijadi, gdje je Šef neumorno opskrbljivao 
alkoholom sebe i svoje članove, a njegova 
zamjenica je zbog alkohola morala ranije 
završiti zabavu. Novom šefu želimo puno 
uspjeha u vođenju sekcije, kao i da još koji put 
nagradi članove alkoholom za mukotrpan rad 
koji svakodnevno obavljamo.
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Ona je Ivona 
Martinović ili u 
krugu prijatelja 
Annelies Marie 
Martinović, a 
ovo je njen 

kratki dnevnik. Pozdrav onome tko ovo čita i 
nadam se da ću ti moći sve povjeriti, kao što se 
nikad nisam nikome povjerila, i da ćeš mi biti 
veliki izvor utjehe i potpore. Rođena sam u 
Sisku sad već davne 1999. godine, za neke je to 
možda bio tužan grad, ali kada bi se upalila 
svijetla naših naftnih postrojenja za mene je to 
bio Las Vegas. Danas kad svojim prijateljima 
kažem Sisak sjete se samo najbliže lučke 
kapetanije koja je čuvala integritet sad već 
nažalost bivšeg kluba Sidro. Srednju školu 
sam pohađala u Zagrebu, moram se pohvaliti 
jer nije to bilo kakva škola već 15. gimnazija. 
Živjela sam u učeničkom domu i zapravo tu 
kreće moja prava avantura. Zbog strogih 
pravila doma nisam baš mogla izlaziti do 
kasno kao što su mogli moji vršnjaci iz škole, 
ali sam uvijek sa svojim prijateljicama uspjela 
nekako prevariti sustav. U klubu uvijek 
prepoznaju moju pedantnost i želju za 
čišćenjem, ali meni to nije ništa nepoznato. 
Opcija u domu nije bilo previše: Prva je bila 
glumiti umiljatu pedantnu djevojčicu kako bi 
mogla duže ostajati vani s prijateljicama ili 
dragim, dok je druga bila tombola. Kad bi vi svi 
znali koliko sam puta medeka uložila za tih 
pola sata. Sad sam trenutno na FER-u i opet 
sam u domu. Ništa mi ne fali i presretna sam 
što ću jednoga dana voditi najbolju sekciju na 
svijetu, kojoj poručujem kako mi u životu fali 
samo jedno najobičnije kuhalo za vodu. 

Rješenje prošlomjesečne pitalice: To su Katarina i Ivona!

Horoskop: Strijelac 

Smjena šefova 
sekcije

godina Gorskog lista 
odjednom Gotovo svaki vikend (kada vrijeme to dopusti) 

Pijandure idu na kraće ili duže izlete na 
najdražu nam Medvednicu. Tako se ove 
subote, 7.12.2019. ide na Horvatove stube! Za 
sve informacije o ovom i drugim izletima javi 
se na filip.pranklin@kset.org.

Rješenje: 

Rješenje: 

Elrond bi se za to vrijeme brinuo o ugledu 
Rivendella, a Strider revoltiran svime otišao iz 
vijeća. O Aragornu ne bi bilo ni riječi.
“Nije zlato sve što sja, niti je svaki lutalica 
izgubio stazu.”

Turbulentni period ispita donio nam je jednako 
turbulentnu sezonu strijelca. Iznimno 
prikladno, s obzirom na to da je strijelac 
povezan sa spoznajom, putovanjima i novim 
iskustvima. Bilo to da ste spoznali da putujete 
na rokove ili da ste napokon iskusili radost 
mogućeg kolokviranja, sezona strijelca se 
pobrinula da vam makar nije bilo dosadno. Da, 
naši dragi strijelci su iznimno zabavni, vatreni, 
i ponajviše smiješni. Međutim, mogu nas dosta 
i frustrirati - ne nužno svojim pametovanjem, 
ali sigurno time da su skoro uvijek u pravu. 
Ako želite provesti duže vremena sa strijelcem 
morat ćete se naviknuti na perpetualni osjećaj 
inferiornosti koji, htjeli vi to priznati ili ne, je 
uglavnom zaslužen. Iskoristite ovaj idealan 
period za stjecanje novih iskustava i 
proširivanje svojih vidika, jer ako vam ispiti 
nisu dobro prošli, samo se trebate sjetiti da 
nemate više što izgubiti.

Dok u ruci držiš prvi Gorski list iz drugog 
godišta, srce ti već plače za starim vremenima 
u kojima je sve, pa i Gorski list, bilo bolje. Ne 
očajavaj! Za tebe i slične tebi uvezat ćemo 
cijelo prvo godište u jedan svezak zvan “Prvo 
Gorsko lišće”. Nisi sigur(a)n(a) treba li ti takvo 
nešto? Osim za podsjećanje na stara vremena, 
moći ćeš ga koristiti kao tacnu dok poslužuješ 
kavu, pripremaš drogu ili raspiruješ vatru. Javi 
se na gorski.list@kset.org i osiguraj svoj 
primjerak već sad!
Cijena: ne znamo još, ali javi se svejedno
Dospijeće: nekad iza Nove godine

stavio

Kalendar za 2020.

Dragi čitatelji, prepustit ću vam da sami 
odlučite je li taj utorak, 26. studenog, bio samo 
jedan sasvim običan utorak u nizu brojnih 
drugih utoraka. Međutim, bar po jednoj stvari 
bio je poseban - na glavni ulaz  KSET-a, možda 
bolje nego na stražnji, ušao je Milan Bandić 
kao gost programa Slušaj me. I u tom trenutku 
politika je nedvojbeno i doslovno ušla u KSET. 
No to nije ni prvi, a, nadajmo se, ni zadnji put: 
Kao što nam Monografija ironično poručuje 
naputkom broj 7. da politici nije mjesto u 
Klubu, podjednako nam i dokazuje da je 
politika oduvijek prisutna u Klubu, kao što se 
može vidjeti na stranicama 419., 212., 132. ili 124. 
Možda je toga utorka otvoren novi list u nekoj 
budućoj Monografiji, možda pred ove 
predsjedničke izbore u KSET-u zapjeva Škoro 
ili Kolinda, ili možda sve kandidate, a ne samo 
Milana Bandića, nepristrano i objektivno 
predstavimo studentima. Tu ćemo budućnost, 
dragi čitatelji, sami napisati - ali samo ako se 
okanimo ponavljanja (a)političkih parola. Jer 
politika se bavi nama, čak i ako se mi ne 
bavimo njome.

Ne znaš što pokloniti babi za Božić? Nemoj joj 
pokloniti kalendar s Pijandurama mjeseca, 
pokloni ga sebi. Pitaš se kako kalendar s 
Pijandurama mjeseca kad je njih 11, a mjeseci 
12? Eto tako! Naruči kalendar i saznaj odgovor 
na ovo i mnoga druga pitanja! Javi se na 
gorski.list@kset.org i osiguraj svoj primjerak 
kalendara već sad!
Cijena: ne znamo još
Dospijeće: nekad oko Nove godine


